
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
1 

Zápis z jednání programového výboru MAS 

20. 11. 2024 od 14:30 

Zasedací místnost MAS KJH 

 

 

Přítomni: Miloslav Tohola, Jiří Haken, Eva Hylmarová, Jana Šedová, Jakub Huček, Jaroslav Jörka, 

Jan Šída 

 

Omluveni: - 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení jednání, schválení programu a ověřovatele zápisu, jmenování zapisovatele 

2. Výběr projektových záměrů přijatých do výzvy MAS KJH – 7. VÝZVA IROP – KULTURA I.  

3. Výběr projektů ve Výzvě MAS č.2 SP SZP – Fiche 1 

4. Výběr projektů ve Výzvě MAS č.2 SP SZP – Fiche 3 

5. Výběr projektů ve Výzvě MAS č.2 SP SZP – Fiche 6 

6. Přesun alokace ve Výzvě č.2 SP SZP 

7. Diskuze a různé 

 

 

1. Zahájení jednání, schválení programu a ověřovatele zápisu, jmenování zapisovatele 
 

Předseda programového výboru MAS J. Šída přivítal přítomné a představil program jednání. 

Kontrolou prezenční listiny bylo zjištěno, že výbor splňuje všechny podmínky pro zasedání (je 

usnášeníschopný dle počtu členů a složení soukromý/veřejný sektor a zájmové skupiny). 

Členové programového výboru MAS navrhli jako ověřovatele zápisu Jakuba Hučka. Zapisovatelkou 

byla jmenována Hana Bryknarová. 

 

Usnesení č. 1 

Programový výbor MAS schvaluje program jednání. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Usnesení č. 2 

Programový výbor MAS schvaluje jako ověřovatele zápisu Jakuba Hučka. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
2 

2. Výběr projektových záměrů přijatých do výzvy MAS KJH – 7. VÝZVA IROP – KULTURA I.  

Před začátkem jednání podepsali všichni přítomní členové programového výboru MAS etické 

kodexy. Žádný z přítomných členů nebyl ve střetu zájmu. Členům programového výboru MAS byly 

poskytnuty veškeré podklady k jednotlivým projektovým záměrům a zápis z jednání výběrového 

výboru MAS. Do výzvy byly předloženy 2 projektové záměry. Oba projektové záměry splnily 

podmínky věcného hodnocení a výší požadované dotace se vejdou do alokace výzvy MAS KJH – 

7. VÝZVA IROP – KULTURA I. Oba žadatelé se vzdali práva podat žádost o přezkum. 

Byl vytvořen Seznam projektových záměrů, které byly vybrány: 

Usnesení č. 3 

Programový výbor MAS projednal a schvaluje Seznam vybraných projektových záměrů do výzvy 

MAS KJH - 7. VÝZVA IROP – KULTURA I. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 
 

3. Výběr projektů ve Výzvě MAS č.2 SP SZP – Fiche 1 
 
Programovému výboru MAS byly poskytnuty veškeré podklady k podaným Žádostem o dotaci do 

Fiche 1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh, včetně 

zápisu z jednání výběrového výboru MAS. Jednotliví členové podepsali etický kodex. V tomto bodě 

jednání nebyl nikdo ve střetu zájmů. Dne 5. 11. 2024 od 13:00 zasedal výběrový výbor MAS, který 

provedl věcné hodnocení projektů ve Výzvě MAS č.2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci 

intervence 52.77. SP SZP 2021-2027 – Fiche 1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění 

zemědělských produktů na trh. Projekty byly obodovány a seřazeny dle počtu bodů do tabulky:  

 

Bodové hodnocení

80

75

Obec Radvanice RADVANICE – AREÁL KOSTELA SV. JANA KŘTITELE – OBNOVA OHRADNÍ ZDI HŘBITOVA II. ETAPA

MgA. Kristýna Taübelová, Ph.D. Oprava stodoly na st. p. č. 29 ve Rtyni v Podkrkonoší

Název žadatele Název projektu

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
3 

Usnesení č. 4 

Programový výbor MAS projednal a schvaluje výběr projektů podaných do Fiche 1 - Zemědělské 

podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh ve Výzvě MAS č.2 k předkládání 

Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027.  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

4. Výběr projektů ve Výzvě MAS č.2 SP SZP – Fiche 3 
 
Programovému výboru MAS byly poskytnuty veškeré podklady k podaným Žádostem o dotaci do 

Fiche 3 – Nezemědělské podnikání, včetně zápisu z jednání výběrového výboru MAS. Jednotliví 

členové podepsali etický kodex. V tomto bodě jednání nebyl nikdo ve střetu zájmů. Schválení 

výběru projektů probíhalo dle dokumentu Způsob výběru projektů na MAS. Dne 5. 11. 2024 od 

13:00 zasedal výběrový výbor MAS, který provedl věcné hodnocení projektů ve Výzvě MAS č. 2 

k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027 – Fiche 3 – 

Nezemědělské podnikání. Projekty byly obodovány a seřazeny dle počtu bodů do tabulky: 

 

Usnesení č. 5 

Programový výbor MAS projednal a schvaluje výběr projektů podaných do Fiche 3 – Nezemědělské 

podnikání ve Výzvě MAS č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 

2021-2027.  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

5. Výběr projektů ve Výzvě MAS č.2 SP SZP – Fiche 6 

 

Programovému výboru MAS byly poskytnuty veškeré podklady k podaným Žádostem o dotaci do 

Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině, včetně zápisu z jednání výběrového výboru MAS.   

Jednotliví členové podepsali etický kodex. V tomto bodě jednání nebyl nikdo ve střetu zájmů. 

Schválení výběru projektů probíhalo dle dokumentu Způsob výběru projektů na MAS.  

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
4 

Dne 5. 11. 2024 od 13:00 zasedal výběrový výbor MAS, který provedl věcné hodnocení projektů ve 

Výzvě MAS č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027 – 

Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině. Projekty byly obodovány a seřazeny dle počtu 

bodů do tabulky: 

 

Usnesení č. 6 

Programový výbor MAS projednal a schvaluje výběr projektů podaných do Fiche 6 - Neproduktivní 

infrastruktura v krajině ve Výzvě MAS č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 

52.77. SP SZP 2021-2027.  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

6. Přesun alokace ve Výzvě č.2 SP SZP 

Do Fiche 2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese nebyl přijat žádný projekt, z toho důvodu 

nebyla alokace této Fiche vůbec vyčerpána. Ve Fichi 3 – Nezemědělské podnikání a Fichi 6 – 

Neproduktivní infrastruktura v krajině došlo taktéž k nedočerpání alokace. 

Sestavením pořadí projektů sestupně dle bodů v jednotlivých Fichích bylo zjištěno, že došlo 

k převisu požadované dotace ve Fichi 1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění 

zemědělských produktů na trh ve výši 67 000 Kč. 

Dle dokumentu Způsob výběru projektů na MAS (bod č. 10) je možné přesouvat nedočerpanou 

alokaci výzvy mezi Fichemi a podpořit tak projekt, na který alokace ve Fichi 1 nebyla dostačující. 

Proběhla diskuse o absorpční kapacitě v území a projednání návrhu výběrového výboru MAS 

ohledně přesunu částky 67 000 Kč z Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině do Fiche 1 – 

Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh. Členové 

programového výboru MAS se shodli na podpoře návrhu a projekty přijaté do Fiche 1 tak budou 

podpořeny v plné výši.  

Alokace Výzvy MAS č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-

2027 nebyla vyčerpána a může tak být použita pro příští výzvy MAS. 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
5 

Pozn.: Výše požadované dotace posledního projektu v pořadí ve Fichi 1 je 250 000 Kč, projekt by mohl být 

podpořen částkou max. 183 000 Kč. Po přesunu částky 67 000 Kč z Fiche 6 do Fiche 1 lze tento poslední projekt 

ve Fichi 1 podpořit v plné výši. 

Usnesení č. 7 

Programový výbor MAS schvaluje přesun potřebné části alokace ve výši 67 000 Kč z Fiche 6 – 

Neproduktivní infrastruktura v krajině do Fiche 1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění 

zemědělských produktů na trh a podpoření projektů přijatých do Fiche 1 v plné výši požadované 

dotace. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

7. Diskuse a různé 

 

Členové programového výboru MAS diskutovali o novinkách z regionu a dalších možnostech 

čerpání v novém Programovém období 2021-2027.  

 

Úpice, 20. 11. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Hana Bryknarová    Ověřil:  Jakub Huček 

2. Výzva SP SZP Alokace
Požadovaná 

dotace
Zbývá Přesun alokace

Zbývá po 

přesunu

Fiche 1 1 000 000 Kč 1 067 000 Kč 183 000 Kč 67 000 Kč 0 Kč

Fiche 2 1 000 000 Kč 0 Kč 1 000 000 Kč 0 Kč 1 000 000 Kč

Fiche 3 1 000 000 Kč 568 364 Kč 431 636 Kč 0 Kč 431 636 Kč

Fiche 6 2 000 000 Kč 1 218 160 Kč 781 840 Kč -67 000 Kč 714 840 Kč

Celkem 5 000 000 Kč 2 853 524 Kč 2 396 476 Kč 0 Kč 2 146 476 Kč

http://www.kjh.cz/

